
(] 9 P.Q!l • c~~ot} 

f: (1.,1.,PANIA :_-, UNIONE EUROPEA . "'' 
""~~ CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 

Fondo Soclokl El.ropeo 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 
Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod .mecc.NAEE35100E 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: NAEE35100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CIRCOLO DIDATTICO - ISCHIA 2-ISCHIA 

Prot. 0000775 del 19 / 03 / 2018 
06 (Uscita) Al sito web dell 'Istituto Scolastico 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
per il conferimento dell'incarico di Esperto esterno in attività teatrali 

nella scuola primaria per l'anno scolastico 2017/18 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2016-2019; 
RILEVATA la necessità di realizzare un laboratorio di animazione teatrale, rivolto agli alunni delle 

classi quinte della Scuola Primaria, che richiede prestazioni professionali specialistiche 
di n.1 esperto interno/esterno all'Istituzione Scolastica; 

RILEVATA l'impossibilità di utilizzare il personale interno all'Istituzione Scolastica per mancanza di 
soggetti dotati delle necessarie competenze; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento 
mediante "Avviso pubblico di selezione" 

DETERMINA 

1) Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2) Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all'affidamento dell'incarico di Esperto esterno in 
attività teatrali nella scuola primaria per l'anno scolastico 2017/18, mediante "Avviso di selezione" 
da pubblicarsi sul sito web dell'Istituto Scolastico. 
3) Che il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula , come da tabella di 
valutazione allegata all'avviso. 
4) Che la remunerazione sarà determinata a seconda delle attività da svolgere e il suo importo non 
supererà, in ogni caso, un compenso massimo omnicomprensivo di euro 2.880,00; la durata 
dell'incarico è stabilita in max n.72 ore; l'importo orario è stabilito in euro 40,00. 

1 



c~1~~ • CAMPANIA --i- UNIONE EUROPEA 

' l.-'. "'"' 

,e~~ 
CIRCOLO DIDATIICO ISCHIA 2 

Fondo Soci~:do Europeo 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 
Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: NAEE35100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

5) Il servizio dovrà essere realizzato con decorrenza dalla data del contratto e fino al 30 giugno 
2018. 
6) La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell'avviso pubblico, che sarà parte integrate del 
presente provvedimento. 
7) Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina. 
8) La presente determinazione dirigenziale Sffe~pu.Q.blicata sul sito web dell'Istituto. 

/(f;;;J~~i:\~~\ ' 
l'f r4.':~~~ .. :it/~:~~~~~ I ENTE·~~~~;r1.cA 

{' . ; (\i1(;~:i '\ .~ '" ';;;;: ) !}} \y_ tt. rPatnz1 \V ~etti 

\:~l~~jtp' . ~~ 

2 


